Vigilo, as, Excubo, vigilias ago, non dormio: à vigente sensu dictum, non à visu tantum, ut vult *Varr. lib. 4. de ling. Lat.* *רַחֲבֵר בָּהִיר* *schakādh.* *אֲגָבָנִיָּה*, *אֲגָבָנִיָּה*. *GAL.* *Veiller*. *ITAL.* *Vegliare*, *veggiare*. *GERM.* *Wachen*. *HISP.* *Velar*. *ANGL.* *To wake or watche*. *Gell. cap. ult. lib. 20.* Vigilate vigilias, dixit de studiis. *Terent. in Eunoco*, Ne sursum deorsum cursites, néve usque ad lucem vigilis. *Cic. de somn. Scip.* Me & fessum de via, & qui ad multam noctem vigilasse; arctior quam solebat somnus complexus est. Idem 2. *Catil.* Tardissime autem Lentulus, credo quod literis dandis præter consuetudinem proxima nocte vigilarat. *Horat. 1. Serm. Satyr. 3.*

*noctes vigilabat ad ipsum
Mane, die totum stercerat, nil fuit unquam
Sic impar sibi.*

Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Vigila: ni vigilas: expurgiscere, ne somno stude, hanc rem age. Idem *Amph.* Vigilans vidi: vigilans nunc te video: vigilans fabulor. *Ibid.* Tun' me hic vidisti? Vidi. A. in somnis fortasse. Al. Imò vigilans vigilantem. *Ibidem*, Vigilans dormio, vigilans somnio, vivus sanusque intereo. Vigilare de multa nocte, pro Ad multam noctem. *Cic. ad Quint. fratr. lib. 2.* Ego vero ardenti quidem studio: ac fortasse efficiam, quod sèpè viatoriis quum properant, evenit: ut si serius quam voluerint forte surrexerint, properando etiam citius quam si de multa nocte vigilarent, properant quod velint. Per metaphoram accipitur vigilare pro eo quod est omni cura vigilantiæque in id incumbere, ne quid nos inopinantes subito opprimat. *Cicer. pro Planc.* Vigilandum est semper, multæ infidiae sunt bonis. Idem 6. *Philipp.* Quamobrem, Quirites, consilio quantum potero, labore plus penè, quam potero, excubabo vigilabóque pro vobis.

Vigilans, *aris, pass Ovid. Epist. 12.*

Non mihi grata dies, noctes vigilantur amara:

Nec tener in misero pectori somnus adeat.

Vigilatur, impersonale. *Martial. lib. 12.*

Ota me somnusque juvant, que magna negavit

Roma mihi: redeo, si vigilatur & hic.

Vigillans, is, participium. *שְׁחַקְדָּה* *schokedh.* *אֲגָבָנִיָּה*, *אֲגָבָנִיָּה*. *GAL.* *Veillant, diligent, vigilant, qui veille*. *ITAL.* *Vigilante*. *GERM.* *Wachend*. *HISP.* *Velador*. *ANGL.* *That wacheth*. *Plautus in Captiv. seen. 1. a. 1.* Vigilans somniet. Idem *Pseud. sc. 3. a. 1.* Qui imperata effecta reddat, non qui vigilans dormiat. Item, vigilantium somnia. *Quintilian. Terentius in Andr. num ille somniet Ea, quæ vigilans voluit?* Aliquando nomen est idem significans quod diligens, providus, intentus. *impetus, πέπτωση*. *Plinius epist. 17. lib. 2.* Vir exercitatus & vigilans. *Cicer. 2. Terr.* Perficiam ut nemo unquam post hominum memoriam paratior, vigilantior, compositione ad judicium venisse videatur. Vide plura supra in *Vigilo*.